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LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Org.nr 812000-0313

Styrelsen för LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING avger följande årsredovisning för räkenskapsåret

2023-01-01 – 2023-12-31. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

Förvaltningsberättelse

Hembygdsföreningens ändamål

Hembygdsföreningen vill locka fram och belysa kulturvärden på Ljusterö och öarna omkring

oss genom att visa upp museernas samlingar och bjuda på kulturella evenemang under året.

Det är föreningens ambition att göra våra kulturella värden tillgängliga, på ett intressant

och modernt sätt för dig och kommande generationer. Tillsammans vill vi värna, bevara

och utveckla vårt Ljusterö.

Vår verksamhet omfattar allt från museernas imponerande samlingar till evenemang under

hela året.

Verksamhetsberättelse 2023

Några hållpunkter och viktiga steg för året har varit: 

·       Firande av nationaldagen

·       Höstmarknad

·       Årets julutskick med skrift

·       Ökat nyttjande av museigården

Medlemmar

Vid årets slut var 225 medlemmar registrerade. 

Årsmöte

Den 10 april hölls årsmöte där Alf Lindqvist valdes till ordförande och Margareta Lanner till 

sekreterare.  36 medlemmar deltog.                                                                                             

Efter årsmötesförhandlingarna visade filmaren Roger Persson sin film om renoveringen av spiran 

på Roslags-Kulla kyrka.
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LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Org.nr 812000-0313

Styrelsen vald vid årsmötet 2023

Lena Påhlman, ordförande

Eva Söderlund, vice ordförande

Gunilla Berg, sekreterare

Thomas Brottman, ledamot

Håkaan Fastesson, ledamot

Lisl Giertz, ledamot

Leif Larsson, ledamot

Jan Berg, adjungerad kassör

Revisorer 

Till ordinarie revisorer på ett år omvaldes Henrik Kjellberg och nyvaldes Peter Carlsson.

Rita Eklund och Stefan Eneroth valdes till revisorssuppleanter, också på ett år.

Valberedning

Till valberedning omvaldes Karin Söderlund (sammankallande) och Urban Baudin och Ingrid Wohlfart. 

Alla valda på ett år.

Styrelsemöten

Styrelsen har haft 8 protokollförda möten, vilka kan läsas på föreningens hemsida.

Arbetsgrupper

Arbetet med de under tidigare år presenterade arbetsgrupperna har inte kommit igång helt. Den så 

kallade Museigruppen, ledd av Eva Söderlund från styrelsen, har träffats och tagit hand om både 

museiutvecklingen och programfrågor. I gruppen har ingått Anette Lannermo, Kerstin Eliasson, Hillevi 

Rundström, Inga Rundström, Karin Söderlund och Britt-Marie Winther. 

En trädgårdsgrupp har också bildats i vilken Gunilla Berg och Eva Markusdotter ingår med benäget 

bistånd av Leif Larsson. Leif har även ansvarat för iordningställandet av marken runt 

museibyggnaderna. Dessutom har nya bänkar satts ut, gjorda av Leif. En vid gamla museiladan och en 

längs cykelvägen på väg mot skolan.

Arkivet är ett annat arbetsområde som genom samarbete med länets hembygdsförbund och 

Föreningsarkiv, där föreningen är medlem, får ett stöd för den planerade registreringen. Vi kommer att 

bli anslutna till ”PRIMUS” registersystem under våren -24 och kommer då att påbörja den 

digitaliserade katalogiseringen av föreningens arkiv och övriga föremålsbestånd. Eva Söderlund och 

Lena Påhlman är ansvariga.

Övriga frågor har tagits gemensamt i styrelsen. 
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LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Org.nr 812000-0313

Ett stort ideellt arbete läggs ner i och utanför styrelsen och utan detta skulle föreningen inte 

existera. 

Viktigt är att kunna få fler medlemmar att bli aktiva i arbetsgrupperna, så att arbetsbördan 

fördelas på så många som möjligt och att glädjen med att finnas med i olika sammanhang 

kan delas av fler.

Årets aktiviteter/evenemang

Årets första händelse var att bjuda till fest den 25 mars. Till den bjöds alla de som varit 

engagerade på olika sätt i allt som rörde Västergården genom åren och nu kunde vi på detta 

vis tacka för det stora arbete som lagts ner. 

Medan marken ännu var hård kunde vi få över tröskverket till tidigare båtmuseet. Den blev 

ett bra tillskott för helheten för vårt lantbruksmuseum.

När vädret tillät efter vintern, målades den nya museiladan en andra gång.

Under våren började också planeringen av den film som Roger Persson arbetat med under 

året. Den utgår från museets samlingar och dess berättelser.                                          

Museerna har som förut varit öppna under sommaren på onsdagskvällar och 

lördagseftermiddagar. Ett par gånger under sommaren har Ragnar Poijes visat båtarna i 

samlingen.

Sommarens utställning hade titeln ”Civilförsvaret då och nu, Hemvärnet, Lottorna igår och 

idag”. Vid ett tillfälle hade besökare möjlighet att smaka på nylagad överlevnadsmat.  

Därutöver har ordnats med plantbytardag , skolklassbesök, kurser med trädgårdsmästare 

Sofia Andreasson, vandringar till  Ljusterös högsta punkt, Västra Lagnö Fortet, Bössarviken i 

Gärdsvik och på Siarö, firande av nationaldagen, traditionsenlig friluftsgudstjänst vid museet 

och vid kolerakyrkogården i Grundvik, den senare med delvis renoverad stenmur, viltkväll 

med Lars Österman tillsammans med Thomas Brottman. Därefter berättade Tina Brottman 

om sin djurhållning och vad som händer med det öppna landskapet om och när det inte 

längre finns betande tamboskap på ön, loppis till fömån för Ukraina, besök från Avesta, 

privat visning, Kulturarvsdag, lyckad första höstmarknad, Allhelgonakaffe den 4 nov då det 

samtidigt visades en utställning om Alla helgons dag och vårt gravskick och andra 

begravningstraditioner genom tiderna. De sista evenemangen för året var Adventskaffe och 

glögg vid två tillfällen med en utställning av julpynt från olika tidsepoker.
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För dessa i föreningens regi anordnade tillfällen har det varit cirka 1200 deltagare.

Uthyrning av lokaler
I Museigården finns numera flera hyresgäster. Inte bara Ljusterö Konstförening med sin 

utställningsverksamhet, utan även en kontorsplats står för uthyrning på heltid.

Därutöver har Museigården använts för Kommunens informations- och samverkansträffar 

totalt 9 möten, årsmöten för andra föreningar 3 st, Bridge PRO 17 träffar, Släktforskning PRO 8 

tillfällen, IT PRO 4 träffar.

Antal besökare för denna verksamhet beräknas till cirka 600 personer under året. Då är det 

exklusive konstföreningens besökare.

Skrifter

Årets skrift, ”Idrotten på Ljusterö” , sammanställd av Eva och Karin Söderlund skickades ut 

innan jul. För att spara på porto, delades alla med adress Ljusterö ut manuellt av frivilliga 

krafter.De tidigare skrifterna som finns i föreningens ägo är alla tillgängliga att tryckas på nytt vid 

behov. Av de böcker som har givits ut av föreningen finns ganska många exemplar kvar, då de 

trycktes i stora upplagor. Dessa försöker föreningen omsätta vid olika föreningsevenemang.

Gåvor  
Under året har följande gåvor skänkts till föreningen:

Dukar, skolkort 1920-tal, foton, fotobok, pipor och röktillbehör, diverse spel, tidtabell Sthlms 

Spårvägar, Atlas över Europas geografi, Ljusteröposten 1952, Rakapparater och tillbehör, Stege 

och fisksump, Allmogesax, glasflaskor, Desivonflaska, mandelkvarn, trådrullar, glödlampor, 

strykjärn, barntröja och barnskor från Västergården, äggkläckningsmaskin, 

bagagelappar/kvitton, symaskin, skidor, kanot, täcke och kuddar, utrustning för tävlingsrodd 

såsom post och strömmingsrodd, mattor, isättningar, herrflugor, hattdekorationer, slipsar, 

dockkläder, kalender för strömmingsfiske, skolböcker, inskrivningsbok, pärm med 

släktforskning på Ljusterö, material om Johan Ander, jultallrikar och skatt/uppbördsmaterial.

Generösa givare har varit:

Bruno Almestad, Lollo och Börje Brottman, Kalle Brottman, familjen Eklund, Lena Gerhardsson, 

Rolf Jansson, Gunvor Karlsson, Margareta Djursson Lanner, Leif Larsson,    Eva Markusdotter,  

Lena Walderfelt och Tore Österman.

Sida 5 av 15



LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Org.nr 812000-0313

Utan nya tillskott till samlingarna, så stagnerar museet, och kan då inte ge en rättvis bild av 

livet på Ljusterö med omnejd under gångna tider. Detta gäller inte bara 1800-tal utan även 

hela 1900-talet och in på 2000-talet. För kommande generationer blir vår tid historia. 

En liten brasklapp måste dock tilläggas – det är föreningens rätt att tacka nej till en gåva, då 

det kan vara så att motsvarande redan finns i samlingarna eller att svårigheter med att ta 

hand om den på rätt sätt uppstår.

Kontakter med media och andra utanför föreningen.

Ljusterö Konstförening hyr in sig i våra lokaler och har kontinuerligt konstutställningar i 

framför allt vår stora sal. Hembygdsföreningen ser det bara som positivt att våra fina lokaler 

kan komma till ännu större användning, där vi också kan samverka rent programmässigt när 

så passar.

Ljusterö pensionärsförening, PRO har lagt sina datakurser i våra lokaler, liksom flera 

föreningar har förlagt sina förenings- eller årsmöten i vårt fina hus, t ex Ljusterö 

Älgskötselområde och N:a Ljusterö älgjaktlag.

Föreningens hemsida har fortsatt tagits om hand av Lennart Carlerud vilket gör att alla kan 

följa vad som händer.  Öppenheten är stor i och med att såväl styrelseprotokoll som 

årsmötesprotokoll kontinuerligt läggs ut på sidan. Det är viktigt att vara uppdaterad på 

hemsidan, Facebook etc eftersom det är där man söker information om vad som är på gång.  

Föreningen har god kontakt också med andra föreningar på ön och på fastlandet, för att 

kunna samordna aktiviteter och inspireras av varandra.

Stockholms läns hembygdsförbund

Ljusterö Hembygdsförening är fortsatt medlem i länsförbundet.

Arvet – Stiftelsen 

Hembygdsföreningen är förvaltare av arvet och därmed Syskonen Arne och Birgitta 

Anderssons stiftelse. Till styrelsen har personer med erfarenhet av stiftelser, juridiska 

frågor, ekonomi och stiftelsens bakgrund knutits.

Under året har styrelsen och stiftelsegruppen arbetat med att ta fram stadgar, vilka läggs 

fram vid årsmötet 2024 för beslut.

Västergården i Bolby avyttrades i december 2022, så under året som gått har vi kunnat 

koncentrera oss på att ha all verksamhet i Mellansjö. En verksamhet som i mångt och 

mycket är möjlig på grund av arvet.

De kontanta medel som finns i stiftelsen förvaltas av Carnegie Investment Bank AB på 

uppdrag av Ljusterö Hembygdsförening.
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Framtiden

Ja hur ser den ut? Vi kan inte helt bortse från vad som händer runt om oss, men trots det är 

vi fulla av idéer om vad vi vill göra med våra museer och vad vi vill inbjuda till av intressanta 

föredrag med mera. När nu möjlighet finns med bra lokal, önskar vi ha programverksamhet 

året om.

Ett samarbete med skolan försöker vi få till och hoppas att det kan leda till något positivt.

Arkivet ska, som tidigare nämnts, digitaliseras vilket säkert är ett flerårigt projekt.

Vi behöver också bli fler som engagerar sig, lite eller mycket spelar ingen roll, men framför 

allt att kunna bli fler som finns till hands. Medlemsantalet har sjunkit de senaste åren och 

där behöver vi finna vägar för att öka antalet medlemmar igen.
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Förvaltning av Hembygdsföreningens likvida medel

2023 2022 2021

Ingående balans 2 999 741 1 708 613 811 646

Inbetalningar, medlemsavg., bidrag m.m. 174 671 116 981 59 749

Medel från stiftelse 0 2 600 000 2 500 000

Utbetalningar löpande verksamhet -414 288 -181 712 -101 817

Utbetalningar byggnation ladan -1 002 776 -1 205 675 -1 343 638

Utbetalningar byggnation arkivet 0 0 -217 327

Utbetalning inköp inventarier -93 750 0 0

Utbetalningar stiftelsen 0 -39 709 0

Intäktsränta 54 156 1 243 0

Utgående balans 1 717 754 2 999 741 1 708 613

Förändringar i fritt eget kapital

Fritt eget 

kapital

Donerade 

medel

Årets 

resultat

SA fritt eget 

kapital

Fritt eget kapital vid årets ingång 494 874 14 108 566 -470 359 14 133 081

Donerade medel från stiftelse 0 0

Årets resultat -363 793 -363 793

Fritt eget kapital vid årets utgång 494 874 14 108 566 -834 152 13 769 288

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat vid årets utgång 14 133 081

Årets resultat -363 793

Totalt 13 769 288

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 13 769 288
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Resultaträkning

Not 2023-01-01 2022-01-01

2023-12-31 2022-12-31

Rörelsens intäkter m.m. 5

Nettoomsättning 170 412 102 280

Övriga rörelseintäkter 5 792 15 000

Summa rörelsens intäkter m.m. 176 204 117 280

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 6 -40 306 -4 624

Övriga externa kostnader 6 -369 876 -161 278

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -183 971 -183 971

Summa rörelsens kostnader -594 153 -349 872

Rörelseresultat -417 949 -232 592

Finansiella poster

Ränteintäkter 54 156 1 246

Summa finansiella kostnader 54 156 1 246

Resultat efter finansiella poster -363 793 -231 347

Resultat före skatt -363 793 -231 347

Årets resultat -363 793 -231 347
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Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 2 8 384 281 8 556 002

Inventarier, verktyg och installationer 3 117 229 35 729

Pågående nyanläggningar och förskott avseende

materiella anläggningstillgångar 4 3 558 770 2 555 994

Summa materiella anläggningstillgångar 12 060 280 11 147 725

Summa anläggningstillgångar 12 060 280 11 147 725

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Varulager 0 10 962

Summa varulager m.m. 0 10 962

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 17 331 2 736

Summa kortfristiga fordringar 17 331 2 736

Kassa och bank

Kassa och bank 1 717 754 2 999 741

Summa kassa och bank 1 717 754 2 999 741

Summa omsättningstillgångar 1 735 085 3 013 439

Summa tillgångar 13 795 364 14 161 164
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Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 14 133 081 14 364 428

Åretsresultat -363 793 -231 347

Summa fritt eget kapital 13 769 288 14 133 081

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 8 077 12 183

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 000 15 900

Summa kortfristiga skulder 26 077 28 083

Summa eget kapital och skulder 13 795 364 14 161 164
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Noter

1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens

allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade

avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda

nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. 

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Tillämpade avskrivningstider Antal år

Byggnader 50

Inventarier, verktyg och installationer 5

2 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvärden 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 9 036 024 9 036 024

Färdigställande av nyanskaffning 0 0

Utgående anskaffningsvärden vid årets slut 9 036 024 9 036 024

Ingående avskrivningar -480 022 -308 301

Årets avskrivningar enligt plan -171 721 -171 721

Utgående avskrivningar vid årets slut -651 743 -480 022

Redovisat värde vid årets slut 8 384 281 8 556 002

Specifikation av byggnader och mark

Museibyggnader:

Mellansjö 1:11 (areal 4555 kvm)

Mellansjö 1:21 (areal 1873 kvm)

Taxeringsenheterna är undantagna från skatte- och avgiftsplikt

och har därmed inget fastställt taxeringsvärde.
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Noter

3 Inventarier, verktyg och installationer

Ackumulerade anskaffningsväden 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 61 250 61 250

Nyanskaffningar 93 750 0

Utgående anskaffningsvärden vid årets slut 155 000 61 250

Ingående avskrivningar -25 521 -13 271

Årets avskrivningar -12 250 -12 250

Utgående avskrivningar vid årets slut -37 771 -25 521

Redovisat värde vid årets slut 117 229 35 729

4 Pågående nyanläggningar

Ackumulerade anskaffningsvärden 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde vid årets början 2 555 994 1 546 806

Nyanläggningar 1 002 776 1 009 188

Utgående anskaffningsvärde vid årets slut 3 558 770 2 555 994

Redovisat värde vid årets slut 3 558 770 2 555 994

5 Hembygdsföreningens intäkter

Nettoomsättning och övriga rörelseintäkter 2023-12-31 2022-12-31

Medlemsavgifter 54 802 57 800

Skriftserier 10 855 4 790

Café 18 310 8 900

Hyresintäkter arkivhuset 75 825 26 750

Övrigt 10 620 4 040

Erhållna kommunala bidrag 0 15 000

Övriga erhållna bidrag 5 792 0

Summa Hembygdsföreningens intäkter 176 204 117 280

Sida 13 av 15



LJUSTERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Org.nr 812000-0313

Noter

6 Hembygdsföreningens kostnader

Råvaror/Förnödenheter och Övriga externa kostnader 2023-12-31 2022-12-31

Råvaror/Förnödenheter
Kostnader i samband med Café och övrig försäljning -40 306 -4 624

Övriga externa kostnader
Vägförening -4 000 -4 000

El för belysning och uppvärmning -42 795 -45 624

Vatten och avlopp -12 948 -7 420

Städning och renhållning -6 475 0

Reparation och underhåll av lokal -14 226 -6 230

Fastighetsförsäkringspremier -16 103 -12 272

Fastighetsskötsel och förvaltning -25 489 -4 268

Säkerhet och larm, arkivet -9 676 -8 799

Hyra av kopiator -28 392 -27 133

Förbrukningsinventarier -47 966 -12 049

Hyra programvaror -5 309 -5 016

Resekostnader -318

Reklamtrycksaker och direkt reklam -2 500 -4 517

Kontorsmaterial -4 441 -3 464

Fast telefoni -471 -175

Postbefordran -5 385 -5 723

Övriga förvaltningskostnader, gåvor -105 500 -1 074

Bankkostnader -1 670 -1 361

Föreningsavgifter, kurser -7 621 -7 917

Föreningsaktiviteter, sammankomster -23 715 0

Övriga kostnader -  ej avdragsgilla -875 0

Övriga kostnader - avdragsgilla -4 000 -4 231

Summa Hembygdsföreningens kostnader -410 182 -165 895
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Underskrifter av årsredovisning

Ort: Ljusterö Datum: 

Lena Påhlman Eva Söderlund

Styrelseordförande Styrelseledamot

Gunilla Berg Leif Larsson

Styrelseledamot Styrelseledamot

Thomas Brottman Lisl Giertz

Styrelseledamot Styrelseledamot

Håkan Fastesson Eva Runsö

Styrelseledamot Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den:

Henrik Kjellberg Peter Carlsson

Revisor Revisor
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